平成 21 年５月 1４日

株 主 各 位
昭 和 ゴ ム 株 式 会 社
取締役総務部長 佐藤一石

債券購入についてのお知らせ

 当社は下記のとおり、Ａ．Ｐ．Ｆ．ＭＡＮＡＧＥＭＥＮＴ ＣＯ．，ＬＴＤの債券を

新たに購入いたしましたので、その旨お知らせいたします。

 当社は平成２０年１０月２４日にＡ．Ｐ．Ｆ．ＭＡＮＡＧＥＭＥＮＴ ＣＯ．，ＬＴ

Ｄが発行した債券を６億円で購入いたしました。同債券は、契約に従い全額償還され、

その結果、総額 18 百万円の収益が発生し当社の利益に貢献しております。最近の厳し

い経済情勢と当社の経営環境を考えると、同債券の購入は、安定して収益を確保し、株

主の皆様からお預かりした資本を有効に活用するために効果的であったと考えており

ます。

今後、世界経済、日本経済の情勢を見ますと、当面のゴム事業は非常に厳しい状況が

続くものと認識しております。その中で、当社の経営の状況に鑑み、安全で安定した収

益の確保のためには、平成２１年度におきましても、安全性があり、収益を確保できる

債券の購入が必要であると認識するにいたりました。

そこで、当社は下記のとおり、Ａ．Ｐ．Ｆ．ＭＡＮＡＧＥＭＥＮＴ ＣＯ．，ＬＴＤ

の債券を新たに購入いたしましたので、その旨お知らせいたします。下記債券に関して

は、経営陣が検討した結果、信用性・流動性のリスクに問題はないことを付記いたしま

す。

記
１．発 行 先： Ａ．Ｐ．Ｆ．ＭＡＮＡＧＥＭＥＮＴ ＣＯ．，ＬＴＤ
２．購入金額 ： ６億円
３．購 入 日： 平成２１年４月２０日
４．金   利： ８％
５．満 期 日： 平成２１年１０月１９日（当該債券はタイのＳＥＣ(証券取引委員会)

によって審査され、市場流通性を認められた債券となっております）
以上